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شاید بسیاری از شما تصور کنید که دنبال کردن معیارهای زیاد به معنای موفقیت آمیز بودن
ارزیابی و تحلیل است، در صورتی که این تصور اشتباه است. باید معیارهایی را دنبال کرد که

متناسب با هدف نهایی شما و در جهت عملکرد بهتر و بهینه سازی اپلیکیشن شما باشد. 
در گذشته، تحلیل و ارزیابی تنها محدود به وب سایت ها بود، اما امروزه با پیشرفت تکنولوژی

برای اپلیکیشن ها نیز مورد استفاده قرار می گیرد. 
به همین دلیل، بسیاری از اپلیکیشن هایی که امروزه استفاده می کنیم، نسبت به نسخه ابتدایی
آن، متفاوت شده است. در واقع، توسعه دهندگان با استفاده از ترفند های ارزیابی، از نظرات
کاربران خود استفاده کرده و اپلیکیشن ها را ارتقا بخشیده اند.ارزیابی اپلیکیشن ، متفاوت از

آنالیز و تحلیل در وب سایت ها است. 
همچنین، ارزیابی طراحی اپلیکیشن های موبایل تنها به پی بردن تعداد دانلود اپ یا بازخورد

مردم نسبت به اپلکیشن محدود نمی شود و فراتر از چنین اطلاعاتی است.

اهمیت ارزیابی عملکرد اپلیکیشن موبایل
بعد از طراحی اپلیکیشن اولین گام، درک معیارهای ارزیابی اپلیکیشن موبایل در زمان تعیین
استراتژی اپلیکیشن شما می باشد. گزارش منظم و ارزیابی مداوم شاخص های کلیدی عملکرد
اپلیکیشن موبایل و آگاهی از میزان پیشرفت اپلیکیشن به شما کمک می کند تا عملکرد اپ خود

را بهبود ببخشید و درآمد بیشتری کسب کنید.
پس از ساخت اپلیکیشن، ارزیابی عملکرد اپلیکیشن شما به صورت مداوم و تلاش برای بهبود آن
باعث جلب توجه منابع زیادی از جمله خریداران، سرمایه گذاران و سهام داران می شود. در نتیجه
قرار دادن های اپلیکیشن موبایل در برنامه های بازاریابی و توسعه شما امری ضروری است که در

نهایت باعث پیشرفت سریع تر اپلیکیشن موبایل شما می شود.

انواع روش های ارزیابی اپلیکیشن چیست؟
همانطور که می دانید، ارزیابی و تست کردن هرچیزی پیش از عرضه ی آن به بازار، بسیار مهم
است و به عبارت دیگر، جزئی جدایی ناپذیر از پروژه ی شما خواهد بود. هر طراح و
توسعه دهنده ی اپلیکیشن برای صرفه جویی درهزینه ها، جلوگیری از ضرر احتمالی و همچنین رفع
تمامی باگ ها، لازم است که پیش از عرضه ی عمومی اپلیکیشن، آن را ارزیابی کند. زیرا عرضه
کردن هر اپلیکیشنی پیش از ارزیابی همه جانبه ی آن، ریسک خطرناکی است، در این مقاله
تصمیم گرفتیم تا شما را با انواع روش های ارزیابی اپلیکیشن، آشنا کنیم. پس با ما همراه

باشید.
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تست واحد ( Unit Testing) برای ارزیابی اپلیکیشن
به فرآیند تست بخش ها یا واحدهای کوچک از اپلیکیشن تست واحد می گویند. به علت محدود
بودن هر حوزه، تنها باید برای هرکدام از حوزه ها قطعه ی کد مخصوص به خودش را بنویسید.
این کدها به این صورت هستند که برنامه نویس، تابع تستی را می نویسد که تابع اصلی را
فراخوانی بکند و این کار به او کمک خواهد کرد که بداند که آیا نتایج واقعی با نتایج مورد انتظار
هم خوانی دارد یا ندارد. به عبارت دیگر، برنامه نویس با دادن یک سری نمونه ی ورودی، خروجی

آن ها را چک می کند.
 

(Integration Test ) تست یکپارچگی
یکی دیگر از روش های ارزیابی اپلیکیشن تست یکپارچگی است که در آن، انواع ماژول های
نرم افزاری، به صورت منطقی یکپارچه شده و همگی در قالب یک گروه، تست می شوند. هر
پروژه ای، دارای چندین ماژول است که این ماژول ها همانطور که ذکر شد به صورت جدا توسط
تست واحد، مورد ارزیابی قرار می گیرند. اما باز هم به دلایل زیر ممکن است که اپلیکیشن شما

هنوز دارای نواقصی باشد:
    تست یکپارچه سازی، برای تأیید ماژول های نرم افزاری برای کار در یک پیکر واحد، ضروری

است.
    امکان اشتباه گرفته شدن Interfaceهای ماژول های نرم افزاری با پایگاه داده

    احتمال تغییر نیازهای مخاطبان در صورت توسعه ی نرم افزار؛ که این تغییرات، توسط
تست واحد بررسی نمی شوند.
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( Regression Testing ) تست پسرفت
در این روش ارزیابی اپلیکیشن، عدم تأثیرگذاری تغییرات اخیر کد، بر امکانات اپلیکیشن، مورد

بررسی و تأیید قرار می گیرد. 
به عبارتی تست رگرسیون شامل پیدا کردن اشکالات نرم افزاری جدید، رگرسیون ها در نواحی
مشغول به کار و غیر فعال، پس از اعمال کردن تغییراتی مانند بهینه سازی، اعمال وصله و ایجاد
تغییر در پیکربندی نرم افزار است. ارزیابی پسرفت را به دلایلی مانند اصلاح نواقص، رفع

مشکلات اجرایی، افزودن امکانات جدید و تغییرات جدید در کد، انجام می دهند.
 

( Smoke Testing ) تست استعمال
این تست، یک تست مقدماتی ارزیابی اپلیکیشن است که بر روی ساخت اولیه ی اپلیکیشن انجام
می شود تا ثبات و آمادگی نرم افزار را برای بررسی روند و فعالیت های بعدی تست، مورد بررسی
قرار دهد. این تست، هیچ ارزیابی عمیقی را شامل نمی شود بلکه عملکردهای اساسی را در نظر

گرفته و مورد بررسی قرار می دهد.
 از آن جایی که این تست بر روی ساختار اپلیکیشن انجام می شود، لازم است که یک تعریف اولیه
از آن بکنیم. ساختار، یک نسخه از اپلیکیشن است که هنوز در حال تست است؛ تست استعمال

نیز به بررسی ویژگی های اساسی قابل توجه در ساخت نرم افزار می پردازد. 
نکته ی قابل توجه آن است که تست استعمال فقط عملکردهای اساسی و بدون جزئیات دقیق را
مورد ارزیابی قرار می دهد. البته تست استعمال در پیدا کردن سریع نواقص نرم افزار، مفید و
مؤثر است. این تست را می توان به کمک اتوماسیون و یا با استفاده از روش دستی، انجام داد.

 
تست کارآیی اپلیکیشن

این تست، شامل ارزیابی هایی است که برای سنجش میزان کارآیی اپلیکیشن به کار می روند.
این تست ها عبارتند از:

    تست بار:
برای سنجش میزان کارآیی سیستم در حالتی که بار آن به صورت طبیعی باشد، به کار می رود.

بار عبارت است از تعداد متوسط کاربران وصل شده به اپلیکیشن.

    تست فشار:
این تست، برای ارزیابی کارآیی سیستم در هنگامی که حداکثر بار به آن متصل باشد، استفاده

می شود.
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  تست پایداری:
این نوع تست برای ارزیابی میزان کارآیی اپلیکیشن، هنگامی که به مدت طولانی در زیر بار قرار

گرفته باشد، انجام می شود.
به کمک تست کارآیی شما می توانید یک ثبات معینی را برای اپلیکیشن خود تعیین کنید.
همچنین برای یافتن شرایط رقابتی و موارد خرابی احتمالی در مواقع بحرانی، این تست، ضروری

است.
 

تست بتا برای ارزیابی اپلیکیشن
این تست، توسط کاربران نهایی نرم افزار و برخی از کاربران شناخته شده ی اپلیکیشن انجام
می شود. هدف از انجام این تست، بررسی عملکرد اپلیکیشن، پایداری، سازگاری و میزان اطمینان
به اپلیکیشن است. انجام این تست، باعث تکمیل چرخه ی ارزیابی است و به شما این امکان را

می دهد که اپلیکیشن خود را در یک محیط واقعی و توسط خود کاربران بسنجید. 
مزیت این ارزیابی آن است که به شما این امکان را می دهد تا علاوه بر بررسی میزان کاربران و

نظرات آنان، در آینده، آپدیت های بهتری را برای اپلیکیشن خود داشته باشید.
 عواملی مانند تعداد شرکت کنندگان، مدت زمان تست و نحوه ی ارسال این تست در موفقیت

تست بتا، تأثیر گذار هستند.

کلام پایانی
اهمیت ارزیابی اپلیکیشن و تست، پیش ازعرضه ی نهایی آن کاری بسیار مهمی است که باعث
کشف نواقص شما در اپلیکیشن طراحی شده، می شود. با توجه به هزینه هایی که شما بابت این
طراحی پرداخت می کنید، اطمینان از درستی عمل اپلیکیشن، کاری بسیار منطقی به نظر می رسد.
در این مقاله سعی کردیم تا تمامی روش های ارزیابی اپلیکیشن را به طور کامل توضیح دهیم؛
امید است که با استفاده از این روش ها و نظرات کارشناسان، اپلیکیشن بدون نقصی را طراحی و

عرضه نمایید.
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